
Obec Borotín  
 
 

 
 Telefon Bankovní spojení IČO 
         516 477 622                               ČS a.s., č.ú. 1361447339/0800                                             00279951 
e-mail: info@obecborotin.cz   www.obecborotin.cz 
             
 

  
          
                                                                         

 

  

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje                      V Borotíně dne:  
                            1.2.2021                         BOR 98 /2021                                  Ing.Zd.Toul                     9.2.2021 
                                                                                                                                               

  

Vyjádření k žádosti o poskytnutí informací  
 
Na základě žádosti k nám doručené dne 1.2.2021 evidované pod č.j. BOR 80/2021 Vám 
sdělujeme požadované údaje.  
 

 

ad1) Výčet hlavních činností starosty a místostarosty obce je veřejně přístupná informace  
        uvedená v zákonu o obcích č.128/2000Sb., v platném znění v § 103 odst. 1 až 6,   
        §104 až §108. Tyto informace jsou v příloze č.1 tohoto dopisu. 
        V obci, kde není zřízena rada, vykonává tuto činnost starosta obce. Dále má starosta za  
        úkol shánět finanční prostředky z různých dotačních titulů kraje a státu, na realizaci akcí  
        schválených zastupitelstvem.   
        Místostarosta zastupuje starostu obce v jeho nepřítomnosti (dovolená, nemoc). Dále je  
        pověřen úkoly v oblasti starání se o celkovou zeleň v obci, o pole, louky a lesy.   
         
 
ad2) Výši mzdových prostředků mzdových prostředků včetně zákonných odvodů a srážek      
        je uvedeno v příloze č.2.  
        Žádné mimořádné odměny ani náhrady, kromě platu nebyly vyplaceny. 
        Výše platů (odměn) za funkci starosty a místostarosty je opět veřejně přístupná    
        informace v nařízeních vlády č.37/2003Sb. a  č.318/2017Sb., o výši odměn členů    
        zastupitelstev územních samosprávných celků, v platném znění. 
        Odměna (plat) uvolněného starosty není schvalována zastupitelstvem, a je  
         stanovena přímo tímto nařízením a je stanovena dle velikosti obce. 
         Místostarosta je neuvolněný a výši odměny mu schválilo zastupitelstvo obce. 
  
 

 

          S pozdravem 
       
 

                                                      Ing.Zdeněk Toul 
                                                     starosta 

mailto:info@obecborotin.cz
http://www.obecborotin.cz/

